à PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N°111__/ 2022

AUTOR: Ver. Silvio Tolf? Tondo - PP

Indica ao Poder Executivo a
contratação de médico para atender
no ESF da Coxilha São José

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis após tramitação, e , em conformidade com o que determina o Regimento Interno.

Indica ao Poder Executivo a contratação de um médico para atender na Coxilha de
São José

JUSTIFICATIVA:
- Justifica-se a presente matéria, em virtude da situação da

- localidade não ter médico faça o atendimento aos moradores deixando esse serviço
essencial a descoberto, causando transtornos aos pacientes da localidade, para
atendimentos médicos e encaminhamentos de exames, tendo essas pessoas procurar outra
via para atendimento.

+ apreciação dos Nobres Pares.

ALA  DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA
E SILVA, 10 de março de 2022.

J"10 ' ~ORIO  o

(PP)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: siIvidettondohotmaiI.com  - Fone: (55) 3281-2044/2428

Internet: www.camaracacapava.rs. gov.br